Определить предметом деятельности предприятия эксплуатацию систем водоснабжения и водоот-
ведения, находящихся в муниципальной собственности города Иркутска и закрепленных за предприя-
тием на праве хозяйственного ведения.

5. Определить уставный фонд предприятия в размере 21 960 000 (двадцать один миллион девятьсот 
шестьдесят тысяч) рублей. Уставный фонд предприятия формируется денежными средствами путем пе-
речисления их на открываемый в этих целях банковский счет предприятия в течение 3 (трех) месяцев 
с момента государственной регистрации предприятия.

6. Комитету по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска: